2. Variis modis dictum est constitutionem saepius esse nimis biologicam, iuridicam, nec satis esse rationem habitam amoris et caritatis. Etiam huius observationis suis locis ratio est habita: et data opera actum est de amore, eo tamen modo ut clare appareat S. Synodum non sic intelligere amorem, sicut haud raro a fidelibus intelligitur, secundum ea quae in sessione Commissionis Centralis dixit E.mus Cardinalis Browne.

3. Observatum est ab E.mo Cardinali Bea locutionem Constitutionis non esse satis scripturisticam. Hac in re prudentia necessaria videtur Commissioni Theologicae. Permulta enim ex S. Scriptura afferri possent, quae in Vetere Testamento licebant, in Novo autem sunt scandalosa, et etiam Novum Testamentum creat suas difficultates. Certe *Mt.* 19, 19: « nisi ob fornicationem » manet semper crux interpretum; nec opportunum videbatur citare *1 Cor.* 7, 1-9, etsi ad explicandum remedium concupiscentiae sunt perutilia. Nam certe non iuvabunt, ut constitutio fiat

— 6 —

laicis nostris magis attractiva. Eodem modo *Mt.* 19, 12 de eunuchis, qui se castrant propter regnum coelorum, est quidem textus classicus, sed omissus propter rationes obvias. Si autem ob rationes solidas potius non citantur textus principaliores, melius est S. Scripturam non nimium adhibere, ne videatur selectio textuum arbitraria.

4. Proposuit cum pluribus aliis E. mus Cardinalis Alfrink ut in fine separatim de Sacra Virginitate diceretur. Huic desiderio omnino satisfactum est.

5. Plura opportuna notavit Exc. mus Cooray. Notandum autem est praeparari Constitutionem sociale in qua agendum erit de rebus ab Exc. mo Domino suggestis. Idem dicatur de optime observatis ab Exc. mo Dell'Acqua.

6. Exc. mus Lefebvre desiderat ut hoc Schema cum aliis eiusdem generis componatur. Quod si Exc. mus D. desiderat, ut coniungatur cum Constitutionibus disciplinaribus, Commissio Theologica revisoria tale consilium omni ex parte reprobare debet. Schemata dogmatica debent esse immutabilia, dum disciplinaria mutantur secundum necessitates temporum. Exemplum optimum dedit S. Synodus Tridentina: absolute separavit constitutiones dogmaticas et disciplinares de reformatione. Dum Sacra Congregatio ad interpretandum S. Concilium Tridentinum instituta, fere numquam interpretationem dare debuit de Constitutionibus dogmaticis, plura millia interpretationum communicare cogeretur de disciplinaribus.

7. Commissio Theologica non putat eos E. mos vel Exc. mos qui dixerunt se consentire cum tali vel tali Cardinali, hoc modo loquendi etiam probare omnia et singula quae talis vel talis Cardinalis ad varias paragraphos notavit. Quando v. g. E. mus Card. Suenens dicit ad n. 12, pag. 31, proprietates unitatis et indissolubilitatis matrimonii, ut realizari possint,